
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №19» 

 ПРИКАЗ 

от 18 сентября 2024 года             № 1 4 5  

Об обеспечении бесплатным питанием 

детей участников специальной военной 

операции  

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком предоставления бесплатного 

горячего питания детям участников специальной военной операции, 

обучающимся в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных учреждений 

Вышневолоцкого муниципального округа Тверской области,  утвержденным 

постановлением Администрации Вышневолоцкого городского округа  от 

26.08.2024 №216 «О предоставлении бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого 

муниципального округа Тверской области», Постановлением Администрации 

Вышневолоцкого городского округа  от  04.09.2024 №224 «О внесение изменений 

в постановление Администрации Вышневолоцкого городского округа от 

26.08.2024 № 216«О предоставлении бесплатного горячего питания детям  

участников специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Вышневолоцкого 

муниципального округа Тверской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки детей участников специальной военной операции на 

организацию бесплатного горячего питания, и корректировать их по мере 

поступления детей данной категории. (Приложение 1).  

2. Утвердить график питания детей участников специальной военной 

операции. 

3. Социальному педагогу Егоровой Е.А.: 

 3.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления бесплатного горячего питания; детям 

участников специальной военной операции.  

3.2. принимать документы (заявление по форме согласно приложению 1 к 

Порядку предоставления бесплатного горячего питания детям участников 

специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах муниципальных 

общеобразовательных учреждений Вышневолоцкого муниципального округа 

Тверской области; документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт 

гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, 

выданное на период его замены); документ, подтверждающий полномочия 

законного представителя обучающегося (в случае подачи заявления о 

предоставлении питания законным представителем обучающегося); 



свидетельство о рождении обучающегося; один из документов, 

подтверждающих участие в специальной военной операции: 

- документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий, что один 

из родителей (законных представителей) призван на военную службу по 

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации; 

- документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области; 

- справки или извещения военного комиссариата о гибели (смерти) родителя 

(законного представителя) обучающегося вследствие увечья или иного 

повреждения здоровья, полученных в связи с исполнением обязанностей 

военной службы или обязанностей по контракту о пребывании в 

добровольческом формировании, либо вследствие заболевания, полученного в 

период прохождения военной службы по контракту, призыва на военную 

службу по мобилизации или пребывания в добровольческом формировании в 

связи с участием в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области). 

3.3. формировать пакет документов, обеспечивая их хранение;  

3.4. вести табель получения детей участников специальной военной операции 

бесплатного горячего питания. 

3.5. список обучающихся ежемесячно 05 числа месяца следующего          за 

отчетным направлять в Управление образования администрации 

Вышневолоцкого городского округа для учета расходования бюджетных 

средств на оплату бесплатного горячего питания обучающихся. 

4. На основании полученных от родителей (законных представителей) 

документов на предоставление бесплатного горячего  питания с 19.09.2024 года 

организовать горячее питание  для детей участников специальной военной 

операции. 

5. Бесплатное горячее питание предоставлять в дни фактического пребывания 

обучающегося в школе. 

 6. Классным руководителям вести табеля посещаемости детей участников 

военной операции своего класса.  

7.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:      С. В. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 18.09.2024 г. № 145   

 

Список обучающихся на предоставление бесплатного горячего питания 
№ 

п/п 

Дата 

приня 

тия 

заявления 

Реквизиты 

(номер, 

дата) 

приказа 

Дата 

начала 

предо 

ставления 

бесплат 

ного 

питания 

ФИО 

обучающе 

гося 

Дата 

рождения  

обучающе 

гося 

Класс Документ, 

подтверждающий 

участие родителя 

(законного 

представителя)в 

специальной 

военной 

операции 

Приме 

чание 

1 16.09.24 г  19.09.24 г Лукичев 

Виталий 

Алексеевич 

05.09.2017 1А Справка № 180 

от 24.06.2024 г. 

 

2 16.09.24 г  19.09.24 г Тарасов 

Арсений 

Владимиро 

вич 

29.07.2015 3Б Справка № 

4214232 от 

24.06.2024 г. 

 

3 16.09.24 г  19.09.24 г Евграфова 

Татьяна 

Алексеевна 

29.01.2014 4А Справка № 937 

от 28.08.2024 г. 

 

4 12.09.24 г  19.09.24 г Волик 

Алексей 

Сергеевич 

30.03.2013 5Б Справка № 134 

от 13.02.2024 г. 

 

5 12.09.24 г  19.09.24 г Киклевич 

Дарья 

Александ 

ровна 

14.08.2013 5Б Свидетельство о 

смерти III-ОН № 

507052 от 

01.04.2024 г.  

 

6 17.09.24 г  19.09.24 г Митяев 

Тимофей 

Сергеевич 

19.06.2012 6А Справка № 63/24 

от 09.03.2024 г. 

 

7 16.09.24 г  19.09.24 г Пачин 

Максим 

Николаевич 

01.05.2009 9Б Справка № 

24/136 от 

05.09.2024 г. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19:                     Воронина С.В. 

 


